
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 02 de Agosto de 2013. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 127/2013 EM 31 DE JULHO DE 2013. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 

Federal e a Lei Orgânica Municipal, 

 R E S O L V E: 

EXONERAR a pedido, a Sra. TEREZINHA BARBOSA 

DOS SANTOS, das funções de Coordenadora de Supervisão 

de Educação, deste Município. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 Comunique-se e cumpra-se. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 128/2013 EM 31 DE JULHO DE 2013. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 

Federal e a Lei Orgânica Municipal, 

 

 R E S O L V E: 

EXONERAR a pedido, a Sra. MARIA DO SOCORRO 

VIEIRA SUASSUNA CAMPOS, das funções de Secretária 

Municipal de Educação, deste Município. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

 Comunique-se e cumpra-se. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 129/2013  EM 31 DE JULHO DE 2013. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 

Federal e a Lei Orgânica Municipal, 

 R E S O L V E: 

NOMEAR a Sra. VANDA MÁRCIA NOBRE DE 

ALMEIDA, para as atribuições do cargo de Secretária de 

Educação, neste Município, de acordo com o estabelecido na 

Lei Municipal 541/2013. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 Comunique-se e cumpra-se. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 130/2013  EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 

Federal e a Lei Orgânica Municipal, 

 

 R E S O L V E : 

EXONERAR a Servidora LAURA VIEIRA CARNEIRO, do 

cargo de “TESOUREIRA”, vinculado a Secretaria Municipal de 

Administração, Finanças e Controle Interno de acordo com o 

disposto na Lei 541/2013, que trata sobre a estrutura 

administrativa deste Município. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Ficam revogadas as disposições e contrário. 

 

 Comunique-se e cumpra-se. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 131/2013 EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 

Orgânica Municipal, 

 R E S O L V E: 

EXONERAR JOEL VIEIRA DE SOUSA, do cargo de 

“SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO”, neste 

Município, sigla FAE-1, na forma da Lei 460/2010, alterada pela 

Lei 541/2013, que dispõe sobre a estrutura administrativa do 

Município. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 Comunique-se e cumpra-se. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 132/2013  EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 

Orgânica Municipal, 

 R E S O L V E: 

NOMEAR LAURA VIEIRA CARNEIRO, para as 

atribuições do cargo de Chefe do Gabinete do Prefeito, instituída 

nos termos do Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 

541/2013, de 05/03/2013. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 Comunique-se e cumpra-se. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 133/2013  EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 

Orgânica Municipal, 

 

R E S O L V E: 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 02 de Agosto de 2013. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

NOMEAR MARIA DO SOCORRO VIEIRA SUASSUNA 

CAMPOS, para as atribuições do cargo de Supervisora 

Escolar, neste Município. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Comunique-se e cumpra-se. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 134/2013 EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 

Federal e a Lei Orgânica Municipal, 

 R E S O L V E: 

NOMEAR o Servidor JOEL VIEIRA DE SOUSA, para 

as atribuições do cargo de Tesoureiro, neste Município. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 Comunique-se e cumpra-se. 

 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 

 


